MILITARES

imitari sapientes, qui per abstractionem desiderio in Deum salutis transeunt... migraturi sumus? Ecce quam mihi... prelatos monachorum sine... nihil amari terrenum, omnes mundi... nominibus sustinui gratis, sine demerito... cui soli placere cupio, hanc superstitiosam... bonitati gratias ago, quia in veniente... non parum mihi profecit. Accipio quod... minus Iesus: ipsi qui non merentur curam... elo ad inferendam fuerint in dolo. Non... ed cum tranquillitate metis dicitur... sciens verum quod illi in virtutum... rector, faciam proviribus quod Christus... tranquilla quae nobis ferenda propositum... & monachus, magna non ignota... ex civitate Neometensi viciniam de... os in domum Caroli Bouilli de sancto... ostri, tibi praefatanda ordinari, nec de... Anno Christi 1505.

CAROLO BOVILLO DE AGRIGENTINO

Narcisco, quod nos te inficio Parisi... bene valere nunciavit, a quo hinc... diturus es. Memor te facimus pro... nobiscum esse cenobio Spanhemensi... fundissimas, quarum capita domini... as, nobiscum, ut pollicitus es transmittas... tui, & mutuae testimonium dilectio... caueris, quoniam veteri more doctoru... oru multiplicatione superfluo, sepe de... de intellectu scripsisti & mihi copiose... ogia, pura & absoluta, quae mentis cogitatio... tens in se pura, integra & candida. Inco... olacuit quorundam curioforum, qui huma... pura & sibi sufficiens est & nobis, gen... Hieronymus in epistola loquatur ad... decet Aristotelis argumenta conquis... triuulus, nec aures Quintilianii sol... & quotidianae similitudinibus & nullu... explicet, sensum edisserat, & obliu... monium Dei lucidum est, spiritum... non inuolucris, non repletis, quibus... confuso relinquunt, & per ornamenta... quiPLICANT, non qui replicant, sed qui... am aeternam habebunt. Vale. No... 1505.

PRORIBVS, RICHMODI

ne assumpti, scribere vobis principia... & necessarium fore iudicamus & o... portum.

oportunitate, quatenus & vos ex nobis consolatione, & nos ex vobis orationum suffragia ad Deum haberemus. Hortamur ergo vos in Domino Iesu Christo cui estis desponsatae, ut iuxta normam cenobiticam in stationis digne semper ambuletis, conuersationem in monasterio habentes puram, sanctam & immaculatam, sicut virgines decet caelesti consecratas regi. Metes vestras in lege Domini quantum est possibile semper occupate, lectionibus diuinarum scripturarum cum dulcedine diuini amoris insistentes, ut inter laborandum manibus nunquam vobis desit materia sanctorum meditationum. Omnia huius mundi oblectamenta nobis interdicta sunt, quibus & spontanea voluntate vos renunciaisse constat, dum in professionis vestrae primordio clara voce vnaqueque vestrum decantauit. Regnum mundi & omnem ornatum saeculi contempserunt propter amorem Domini mei Iesu Christi, quem vidi, per spem fidei certissimam, quem amavi, in quem credidi, quem dilexi. Non licet vobis repetere quod semel pro Christi amore spreuistis, sed oportet vos in contemptu mundanorum perseuerare vsque ad mortem, ipso saluatore nostro in sancto Euangelio dicitur: *Qui perseuerauerit vsque in finem, hic saluus erit.* Mundum ergo & quicquid in eo est pulchrum & amabile, vobis pro Dei amore semel contemptum amplius diligere non licet, nisi cum stultis virginibus a thalamo sponsi repulsam, & cum spiritibus apostaticis aeterna velitis accipere damnationem. Mementote charissima in domino filiae cui promiseritis fidem, & sic in omni puritate mentis & corporis viuite, ut per bonorum exhibitionem operum in desiderio diuini amoris iugiter feruentes, post huius vitae terminum ad eum possitis peruenire. *Nolite diligere mundum, ut sanctus Iohannes ait, Neque ea quae in mundo sunt. Nam si quis diligit mundum, non est charitas Dei patris in eo. Transit autem mundus, & omnis concupiscentia eius: qui facit voluntatem Dei, manet in aeternum.* Hoc autem scitote filiae, quoniam Dei amor & mundi pariter in vno corde habitare non possunt, quemadmodum & oculus coelum pariter & terra simulque minime contactur. Mari iuste comparatur hic mundus, quia falsitatibus nimium est amarus, variis tentationibus & aduersitatibus inquietus, & reptilibus vitiorum vbique plenus. Hoc mare magnu & periculosum mortalibus, vos o filiae ad monasterium fugiendo per Dei misericordiam euasistis, deumque in puritate cordis amando calcastis ipsum mare saeculi, pompis omnibus in professionis vestrae primordio renunciaistis. Vnicuique vestrum summopere est cauendum, ne mentem saeculi vanitatibus implicet, quia nihil prodest corpore fugisse mundum, si cor adhuc in eius amore occupetur. Euasistis mundum propterea corpore, ne qua mentem occasio in eius amorem colligaret. Est autem homini sua cupiditas quasi tempestas maris, cui si peccando consenserit, siue sit in monasterio siue extra, mundanus est, & maris obruitur fluctibus. Si Deum amando cupiditatis mundi resistis, ambulas supra mare perueniesque ad salutem. Si autem post concupiscentias tuas ambulaueris, tempestas maris procul dubio absorbebit te. Mundus enim amatores suos demergere in profundum inferni consuevit non portare, & nemo unquam mundo credit non deceptus. Contemnendus ergo nobis est mundus o virgines Christi, & nihil penitus diligendum, non diuitiae, non honores, non gaudia, non voluptates, non colloquia hominum, non salutationes, non munuscula, non laudes, non carnis solatia, non aliquis in vestitu ornatus. Vestrae sunt diuitiae Dei amoris, & purae conscientiae testimonium, quibus acquirendis conseruandisque omni studio vobis semper est inuigilandu. Nec decet vos Dei filio desponsatas, virginisque Mariae eius intactae genitricis pedessequas, in aliquo curam habere de mundo rebusque caducis, sed hoc solum providere omni tempore debetis, ut ei complacere possitis, cui vosmetipsas obtulistis in holocaustum. Honores autem sunt ieiunium, abstinentia, & concupiscentiae lachrymae, hominumque secularium & extraneorum omnium declinare conspectus, detestari colloquia, salutationes spernere, munuscula & epistolas familiares contemnere, & nihil mundanum penitus amare. Gaudia & voluptates monialium sunt lectionibus diuinarum scripturarum insistere, sanctis se meditationibus occupare, orationi semper intendere, macerare carnem, mentem sacris ornare virtutibus, & nullum tempus infructuosum expendere. Ornatus autem virginum claustralium humilitas est & puritas cordis, sine quibus nemo Deo placuit unquam. Christus enim Iesus omnipotentis Dei filius, iustificator fidelium animarum, sponsus vester est, cui vos mente & corpore fideliter seruituras in puritate perpetuo mancipastis, vestrum in vobis ornatum requirit, non carnis sed cordis, non corporis sed mentis, non vestium sed virtutum, non exterioris pulchritudinis sed internae puritatis. Huic vos, o virgines ornate non mundo, huic placere satagite non hominibus. Quotiescunque virgo monialis se hominibus, ut placeat in oculis eorum vestibus cultioribus exornat, Christo Iesu, cui desponsata est